f t

КонсультантПлю с  -
казенная ноазо&зч nosijscDKfSкзде>т«ая правовая поддерюв 1Кедр

^Консультант

Р е г и о н а л ь н ы й  и н ф о р м а ц и о н н ы й  ц е н т р  с е т и  К о н с у л ь т а н т П л ю с
ДОГОВОР № ИКП2023/КОНС-346

ПОСТАВКИ, АДАПТАЦИИ И СОПРОВОЖДЕНИЯ ЭКЗЕМПЛЯРОВ СИСТЕМ КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ООО "НТВП "Кедр - Консультант" - официальный Дистрибьютор Сети КонсультантПлюс, именуемое в
дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Трушина Леонида Анатольевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны и ПОЧУ «Ижевский техникум экономики, управления и права
Удмуртпотребсоюза», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице Директора Беловой Елены Ивановны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор
о нижеследующем.

1. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ

1.1. Справочная Правовая Система КонсультантПлюс (далее - Система КонсультантПлюс или Система) -
совокупность многофункциональной программы для ЭВМ и набора текстовой информации (программное средство,
информационный продукт вычислительной техники).

1.2. Экземпляр Системы - копия Системы КонсультантПлюс на материальном носителе, позволяющая
Заказчику получать необходимую информацию. Экземпляр Системы не позволяет изменять и передавать
полученную информацию.

1.3. Порядок использования Систем - совокупность технических параметров, разрешенных способов и
условий использования комплекта Систем.

1.4. Уникальный пользователь - физическое лицо, состоящее в трудовых отношениях с Заказчиком
(работник), являющееся пользователем Системы.

1.5. Регистрация - процедура, при которой запоминаются параметры конкретного электронного устройства и
в экземпляр Системы вносятся определенные изменения (адаптация Системы), после чего становится возможным
использование экземпляра Системы. По выбору Заказчика экземпляр Системы может быть зарегистрирован на
ЭВМ Заказчика, на ЭВМ Исполнителя, на ЭВМ Разработчика Систем. Особенности регистрации определяются
настоящим Договором.

1.6. КЦ КонсультантПлюс - организация, на основании договора с которой Дистрибьютор осуществляет
поставку и оказание услуг по адаптации и сопровождению экземпляров Систем.

1.7. Правомерный приобретатель экземпляра Системы (Заказчик) - физическое/юридическое лицо,
приобретшее экземпляр Системы у официального Представителя Сети КонсультантПлюс или получившее на
законных основаниях от физического/юридического лица экземпляр Системы, ранее приобретенный у
официального Представителя Сети КонсультантПлюс (от правомерного приобретателя экземпляра Системы).

1.8. Разработчик (правообладатель) Систем КонсультантПлюс -  ЗАО «Консультант Плюс».

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему Договору Стороны принимают на себя исполнение следующих обязательств:
2.1.1. Исполнитель обязуется передавать Заказчику и адаптировать (устанавливать, регистрировать,

тестировать, формировать в комплекты и вносить другие изменения, необходимые для работоспособности на
оборудовании Заказчика), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать экземпляры Систем, иного программного
обеспечения, если это предусмотрено условиями настоящего Договора.

2.1.2. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику платные услуги по адаптации и сопровождению
экземпляров Систем, иного программного обеспечения в течение срока действия настоящего Договора в
соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора. Порядок использования экземпляров Систем
определяется настоящим Договором.

2.1.3. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику иные платные услуги, предусмотренные настоящим
Договором.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ЭКЗЕМПЛЯРА СИСТЕМЫ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. По факту передачи экземпляра Системы составляется УПД (двусторонний Акт приемки-передачи,
товарная накладная).

3.2. Оказание услуг предусматривает:
3.2.1. Адаптацию (установку, тестирование, регистрацию, формирование в комплекты, внесение других

изменений, необходимых для работоспособности на оборудовании Заказчика) экземпляров Систем;
3.2.2. Сопровождение адаптированных Исполнителем экземпляров Систем, в т.ч.:
3.2.2.1. Передачу Заказчику актуальной информации (актуальных наборов текстовой информации,

адаптированных к имеющимся у Заказчика экземплярам Систем);
3.2.2.2. Техническую профилактику работоспособности Систем и восстановление работоспособности Систем

в случае сбоев компьютерного оборудования после их устранения Заказчиком (тестирование, переустановка);
3.2.2.3. Предоставление дополнительной информации и возможностей, состав которых определяется

Исполнителем;
3.2.2.4. Мониторинг данных об использовании Систем с целью предотвращения их противоправного и

контрафактного использования, а также замедления работы;

г. Ижевск " I'01" июля 2023 г.

стр. 1 из 5

3.2.2.5. Консультирование по работе с Системами, в т.ч. обучение Заказчика работе с Системами по
методикам Сети КонсультантПлюс с возможностью получения специального сертификата об обучении;

3.2.2.6. Предоставление возможности получения Заказчиком консультаций по работе Систем по телефону,
по электронной почте, через специальные сервисы и базы данных либо в офисе Исполнителя;

3.2.2.7. Предоставление другой информации и материалов;
3.2.2.8. Предоставление иных услуг по сопровождению адаптированных Исполнителем экземпляров Систем.
3.3. Оказание Заказчику текущих услуг с использованием экземпляров Систем осуществляется без выбора

документов.

4. СТОИМОСТЬ ПОСТАВКИ И УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата поставки экземпляров. Систем, услуг по адаптации и сопровождению адаптированных
экземпляров Систем, иных платных услуг производится Заказчиком в порядке и по ценам, определяемым
настоящим разделом Договора.

4.2. Прейскурант на следующий календарный месяц доводится до сведения Заказчика не позднее 25 числа
текущего месяца.

4.3. Принятие Заказчиком полностью или частично услуг, оказываемых в текущем месяце, означает согласие
Заказчика со стоимостью данных услуг на текущий месяц, указанной в Прейскуранте.

4.4. Заказчик оплачивает стоимость услуг в текущем месяце до 15 числа месяца оказания услуг.
Под датой оплаты понимается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или

внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
4.5. Исполнитель предоставляет Заказчику Счет. В Счете указывается стоимость услуг за месяц согласно

Прейскуранту на этот месяц.
4.6. В случае полной или частичной неуплаты стоимости оказанных услуг до 15 числа текущего месяца

Исполнитель будет вправе прекратить оказание услуг и/или отказаться от исполнения настоящего Договора в
одностороннем порядке, предварительно уведомив об этом Заказчика за 5 (пять) рабочих дней.

4.7. В случае превышения сумм, выплаченных Заказчиком в качестве предоплаты, над стоимостью
оказанных услуг сумма этого превышения рассматривается Исполнителем как аванс Заказчика в счет будущих
услуг.

4.8. Если Заказчик произвел платеж, сумма которого недостаточна для погашения денежного обязательства
полностью, то в первую очередь погашается задолженность за наиболее ранний месяц. При оплате за конкретный
месяц в первую очередь погашается задолженность за фактически оказанные услуги.

4.9. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять схему оплаты услуг по настоящему Договору,
уведомив Заказчика за 30 дней до ввода изменений.

4.10. Исполнитель вправе изменить стоимость оказания услуг, оказываемых по настоящему Договору, в
одностороннем порядке. При этом Исполнитель обязан предварительно направить письменное уведомление об
изменении стоимости оказания услуг на почтовый адрес заказчика. С момента получения письменного
уведомления об изменении стоимости оказания услуг Заказчик оплачивает услуги по новой цене без подписания
дополнительного соглашения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступаёт в силу 01 июля 2023 г. и заканчивает свое действие 31 декабря 2023 г.
5.2. В части расчетов настоящий Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств

по настоящему Договору.
5.3. Настоящий Договор автоматически продлевается на каждый очередной календарный год в случае, если

ни одна из Сторон не менее чем за 20 (двадцать) дней до истечения очередного года не уведомит в письменном
виде другую Сторону об отказе от дальнейшего продления Договора на тех же условиях.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае если у Заказчика возникнут обоснованные претензии к Системе в частях качества включенной
в нее информации и/или некорректной работы программных средств, и/или иной предоставленной информации и
материалов, подготовленных Исполнителем с использованием экземпляра Системы, Исполнитель обязуется
рассмотреть Претензию Заказчика в течение 15 (пятнадцати) дней с момента ее получения. Претензии
принимаются Исполнителем только в оплаченном периоде пополнения экземпляра Системы. В случае признания
Претензии обоснованной Исполнитель обязан устранить недостатки в разумный срок. В случае неустранения
недостатков в указанный срок Заказчик будет вправе потребовать выплаты исключительной неустойки (штрафа) в
размере, не превышающем стоимости одного месяца оказания услуг с использованием соответствующего
экземпляра Системы, и/или досрочного расторжения настоящего Договора путем составления дополнительной
Претензии. Исполнитель обязуется в пятнадцатидневный срок со дня получения дополнительной Претензии
письменно ответить на нее. В случае признания дополнительной Претензии Заказчика обоснованной Исполнитель
обязан в зависимости от требований Заказчика перечислить Заказчику исключительную неустойку (штраф) и/или
расторгнуть настоящий Договор.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за качество отключенндтд^от сопровождения экземпляра
Системы.

6.3. При нарушении Заказчиком условий оплаты Исполнитель
обязательств перед Заказчиком, в т.ч. блокировать использован^
уведомив об этом Заказчика за 5 (пять) дней.

ЗАКАЗЧИК: / 5 °  ИСП)
ПОЧУ «Ижевский техникум экономики, управления и права ОО1
Удмуртпотребсоюза» Ген
Директор

_/Белова Е.И./
М.П.

;тить исполнение любых
исов, предварительно

м.п.
стр.2 из 5

6.4. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем
внесудебном порядке в случаях:

6.4.1. Внесения Заказчиком изменений в средства программной защиты Системы, приводящих к ее
декомпилированию или модификации;

6.4.2. Изготовления, воспроизведения, распространения (любым способом) Заказчиком контрафактных
экземпляров Систем;

6.4.3. В иных случаях, установленных настоящим Договором.
6.5. Исполнитель не несет ответственности за невозможность исполнения своих обязательств перед

Заказчиком по причине неполадок в работе компьютерного, телекоммуникационного оборудования или каналов
связи Заказчика и/или третьих лиц (в том числе оборудования оператора, предоставляющего Заказчику услуги
связи), а также в иных согласованных Сторонами случаях.

6.6. Заказчик обязан оплачивать услуги Исполнителя, в том числе и за периоды, в которые Заказчик
фактически не использовал Системы по не зависящим от Исполнителя причинам.

6.7. Все споры, связанные с изменением, исполнением и расторжением настоящего Договора, разрешаются
путем переговоров, а при недостижении согласия -  в Арбитражном суде Удмуртской Республики.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Заказчик имеет право отказаться от услуг, оказываемых Исполнителем согласно п. 2.1.2. настоящего
Договора, до истечения срока действия Договора. Заказчик обязан уведомить Исполнителя о таком отказе не
менее чем за 30 (тридцать) дней.

7.2. Оказание услуг, отмененное Заказчиком в соответствии с п. 7.1. настоящего Договора, может быть
продолжено Исполнителем после оплаты Заказчиком стоимости возобновления обслуживания по Прейскуранту
Исполнителя.

7.3. Заказчик обязан обеспечить соблюдение Уникальными пользователями положений настоящего
Договора.

7.4. Условия настоящего Договора являются конфиденциальными и не подлежат разглашению, за
исключением случаев, когда иное предусмотрено законодательством Российской Федерации.

7.5. Исполнитель вправе передать все права и обязанности по настоящему Договору другому официальному
Дистрибьютору Сети КонсультантПлюс с уведомлением Заказчика за 10 (десять) дней до момента передачи.

7.6. Экземпляры Систем передаются и сопровождаются Исполнителем в виде «как есть» с параметрами
информационного содержания, определяемыми разработчиком, и не подлежат изменению по желанию Заказчика,
если иное не предусмотрено соглашением Сторон. Разработчик Систем вправе самостоятельно определять
информационное содержание Систем в рамках их общей направленности. Информация, содержащаяся в Системе,
включая авторские материалы (комментарии, книги, статьи, ответы на вопросы и т.д.), имеет справочный характер.
Разработчик не несет ответственности за правильность информации, изложенной в авторских материалах.

7.7. В случае если в силу технических особенностей определенной Системы какие-либо условия настоящего
Договора выполнить невозможно, то эти условия и ответственность за невыполнение этих условий, если она
предусмотрена, считаются недействующими в отношении экземпляров данной Системы.

7.8. Исполнитель может исполнять свои обязательства по настоящему Договору с привлечением третьих
лиц.

7.9. Исполнитель может получать служебные файлы и информацию с компьютера Заказчика, необходимые
для надлежащего исполнения обязательств перед Заказчиком.

7.10. С согласия Заказчика Исполнитель вправе изменить параметры и/или название экземпляра Системы,
сопровождаемого по настоящему Договору, путем передачи в адрес Заказчика письма с указанием новых
параметров и/или названия экземпляра Системы. Соответствующие изменения в Договор вступают в силу с
момента получения Заказчиком указанного письма или иного момента, указанного в письме.

7.11. Заказчик обязан обеспечить правомерность использования Исполнителем персональных данных
физических лиц, которые Заказчик передает Исполнителю по настоящему Договору.

7.12. В случае заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору Стороны могут установить
приоритет условий дополнительного соглашения над условиями настоящего Договора.

7.13. У любой из Сторон, которая является кредитором по денежному обязательству другой Стороны
(должника), возникшему в связи с действием настоящего Договора, не возникает права на получение с должника
процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами по ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ.

7.14. Оформление и обмен любыми документами по настоящему Договору (включая, но не ограничиваясь,
счета, акты, накладные, счета-фактуры, УПД) допускаются в электронном виде, с использованием электронного
документооборота. Такие документы оформляются в соответствии с требованиями действующих нормативно­
правовых актов, в т.ч. Федерального закона от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ "Об электронной подписи", и
подписываются квалифицированной электронной подписью. Заказчик и Исполнитель признают указанные
документы равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным соответствующими
собственноручными подписями своих уполномоченных представителей и заверенным печатями (при
необходимости). Стороны несут ответственность за обеспечение конфиденциальности ключей электронной
подписи и за их несанкционированное использование. Стороны также вправе производить оформление и обмен
документами по настоящему Договору на бумажном носителе с подписанием собственноручной подписью
уполномоченных представителей и приложением оттиска печати (при необходимости), при этом по требованию
любой из Сторон оформление и обмен такими документами и/или дубликатами документов являются
обязательными.

сто. 3 из 5

\

7.15. Системы по заказу Разработчика Систем могут модифицироваться официальными Представителями
Сети КонсультантПлюс либо иными организациями в соответствии с технологическими процедурами и политикой
Разработчика Систем. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по адаптации и сопровождению Систем,
модифицированных Исполнителем.

7.16. В целях оперативного и качественного оказания услуг по настоящему Договору Заказчик обязан
ежемесячно до 25 числа текущего месяца предоставлять Исполнителю Анкету для актуализации информации,
заверенную печатью Заказчика. Заказчик назначает сотрудника, ответственного за заполнение Анкеты:

Главный бухгалтер Кузьмицкая Светлана Васильевна.

7.17. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
ПОЧУ «Ижевский техникум экономики,
управления и права Удмуртпотребсоюза»
ИНН 1834100702
КПП 184001001
Юридический адрес 426073, Удмуртская Респ,
Ижевск г, Молодежная ул, дом № 109
Фактическое местонахождение (фактическое
место исполнения настоящего Договора)
426073, Удмуртская Респ, Ижевск г,
Молодежная ул, дом № 109
Банковские реквизиты:
р/с № 40703810368040100196
в Удмуртском отделении № 8618 ПАО
СБЕРБАНК г. Ижевск
к/с 30101810400000000601
БИК 049401601
Коды ОКПО
Телефон (3412) 370288,370500
E-mail ikoopteh@mail.ru osma75@mail.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО "НТВП "Кедр - Консультант"
ИНН 1833056480
КПП 183101001
426011, г. Ижевск, ул. М. Горького, 79, офис 314
Р/с № 40702810368000011019
Удмуртское отделение № 8618 ПАО Сбербанк г. Ижевск
К/с 30101810400000000601
БИК 049401601
Коды: ОКПО 65091686
ОКОПФ 12300, КФС 16
ОГРН 1101840003319

Тел. 8(3412)912-333
E-mail: kedr@ntvpkedr.ru

стр. 4 из 5

mailto:ikoopteh@mail.ru
mailto:osma75@mail.ru
mailto:kedr@ntvpkedr.ru